CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – APIÚNA-SC

                                                                                Ofício 37/2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DOADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no Edital 001/2015 do CMDCA Comunica:

1.Conforme o art. 3.2 do Edital todos os candidatos (as) deverão participar do

curso de formação a ser realizado no dia 30 de julho de 2015 das 18:00 as
22:00 horas, na Câmara  de Vereadores em Apiúna.

2. A prova de conhecimento específico será aplicada no dia de 05 de agosto
de 2015, das 13h às 17h, na Escola de Educação Básica São João Bosco,
localizado na Rua Itajubá nº 135 no Centro de Apiúna. A prova será constituída
de 20 questões objetivas sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente.

3. O não comparecimento dos (as) candidatos (as) nas etapas acima descritas,
considerar-se-á excluído (a) do processo de escolha ao cargo de Conselho
Tutelar.

   Apiúna/SC, 10 de Julho de 2015.

Lucas Xavier dos Reis

Presidente do CMDCA